minores autem sub velamine illorum sacrificiorum credentes ea diuinitus esse disposita de christo venturo: quodammodo habebat velatam fidem: et tanto difficilior cognouerunt: quanto christo propinquiores fuerunt.

Quarta conclusio: post tempus gratie res uelate: tam maiores quam minores tenetur habere fidem explicitam de mysterijs christi. Patet quia precipue tenentur quum ad ea que communiter in ecclesia solemnificantur et publice proponuntur, sicut sunt articuli fidei. Alias autem: subtiliter considerationes circa articulos: reuertitur aliqui magis vel minus explicite credere. sicut quod dicitur status et officio uinius cuiuslibet. Ut credere explicite mysterijs christi omnitemporale et quo ad omnes necessarium fuit. Nec 2^o hoc eodem articulo. Quia uero hij omnes hanc fidem cognouerunt esse adimpletam. Ideo dicunt. Vidimus gloria eius.

Vidimus gloriam eius.

- Nos angeli.
- Nos patriarche.
- Nos prophete.
- Nos iudei.
- Nos apostoli.
- Nos gentiles.
- Nos christiani.

Primo nos angeli uidi-

mus gloriam diuinitatis coniunctam humanitati Iesu christi in sua sacratissima natiuitate. Quod patet quadruplici ratione. Primo ratione reprobationis. Nam ut dicit Bernardus super illud Ione. I. Propter te orta est super nos hec tempestas etc. Lucifer cognouit naturas humanas puenire ad hanc dignitatem ut esset deus: et exaltari supra naturas angelicas: sed in uisidit homini et reprobauit eum. Sapient. primo. Inuidia dyaboli mors introiit in orbem terrarum. Non enim inuidit homini nisi de maiori felicitate quam homo erat habiturus supra naturam angelicam: que felicitas erat ut homo esset deus. Secundo ratione restaurationis. Nam uina angelica debebat restaurari ex hominibus. Debe. Omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditate capiunt salutem. Nec autem restauratio non poterat fieri nisi impletio sacramento incarnationis filij dei. Et cum ij. Apparuit benignitas et humanitas saluatoris nostri de non ex opibus iusticie que fecimus nos. sicut sicut misericordia dei saluos nos fecit. Tertio ratione saluationis. Nam beata uir

go fuit edocta mysterium incarnationis filij dei per angelum ut patet Luce. i. Missus est angelus a deo etc. Super quo dicit Beda in omel. Aptum profecto humane restaurationis iudicium: ut angelus a deo mitteretur ad uirginem partu consecrandam diuino: quia prima conditionis humane fuit causa: cum serpens a dyabolo mitteretur ad mulierem spiritu suum prodeceptiendam: immo ipse in serpente dyaboli uenibat: quod genus humanum deceptis parentibus primis: immortalitatis gloria nudaret. hec ille.

Quarto ratione euangelizationis. Nam in hoc seruatur diuina ordinatio secundum quam mediante angelis diuina ad homines perueniunt. Unde dicit Dyo. iij. Cele. hierar. Quod diuini Iesu benignitatis mysterium angelus primis edocuit sicut postea per ipsos ad nos diuinitatis cognitio transiit. propterea angelus hodie ad pastores ait. Euangelizo uobis gaudium magnum quod erit omni populo. quia natus est uobis hodie saluator mundi. Et subito facta est eius angelo multitudo celestis exercitus. ut dicit Luce. ij. et sic patet primus.

Secundo nos Patriar-

che uidimus in figura glia diuine incarnationis diu ante. Abel enim uidit incarnationem christi in uirginitate: in sacerdotio: in martyrio. Ut Augustinus. diuersarum. q. ad Quesitum dic. sic. Tria maxime iusticie preconiia in Abel fuisse se comprobant. I. uirginitas. sacerdotium. et martyrium. In quibus christi figura primus gessit. Iohannes ignis missus est de celis. qui hostiam abel sicut sepe factum esse uiris sanctis legimus. approbavit hec Augustinus. I. de b. r. Accessistis ad sanguinis aspersionem. Abel. Noe uidit hanc incarnationem in archa federis. Gen. ix. Noe enim sit signum federis inter me et terra. Arcum meum ponam in nubibus celi. Quod exponens Iobes euangelista. Apo. c. x. dic. sic. Uidi alterum angelum forte descendente de celo: amictum nubem: et hyris in capite eius. Iste angelus est filius dei. Nubes leuis est humanitas de uirgine suscepta. Esa. ix. Ascendit dominus super nubem leuem. Arcus iste est diuinalis miseratio. Nam in archa sunt due pres. prima et forma est lignum: secunda et debilis est lignum: et tunc pars rebilius. Lignum seu chorda inest prem fortiore. s. lignum. Sic in christo humanitas tanquam pars debilius inest uite diuinitate fortiore ad sagittam diuinalis lumini et miserandi homini. Iste arcus apparuit in celo. i. uero uirginali in signum federis id est nostre saluationis. et hoc in figura uidi

Noe. v. p. Abrahā vidit gloriā huius incarnationis, quia vt dicit Beñ. xv. Elevās autē oculos abrahā cū occubisset sol ap- paruit dibanus fumās: r lampas ignis trās- siens p diuisiones illas. Per dibanus fumā tem intelligit vterus virginalis sanctificat⁹ spiritus sancto. Luce pmo. Spūs sanctus sup- inret: r vir. alob. ribi. Per lampadē intelligit xp̄us. Juxta illud Esa. vi. Saluator ei⁹ vt lā- pas accendatur. ideo gaudis est abrahā. Job. viij. Abrahā pater vr. ex. vt vi. di. m. vi. r g. est. Isaac vidit glīam dñice incarna- tionis: quādo egressus ad meditandū i agro inclinata tam die: accepit Rebeccam in vx- orem Beñ. xliij. Et sancta mater ecclesia de- clarat hanc meditationem Isaac. q̄ tunc co- gnouerit xp̄m incarnandū dices sic. Uergē- te mūdī vespere vti sponsus de thalamo. s. si- lius dei: egressus honestissima virginis ma- tris clausula. s. vt desponeret sibi in vnitatē supposito naturā humanā. Jacob vidit glo- riam dñice incarnationis. quia vidit schalā super terrā: cuius caput pertingebat ad celū: r dñm imitū scale: r angelos de ascendē- tes r descendentes p eam: r ait. Vidi dñm facie ad facies r salua facta est anima mea. Beñ. xliij. Per hanc scalā intelligit huma- nitas xp̄i. cui diuinitas est cōiuncta angeloz- lecticia: rē Joseph vidit glīam dñice incarna- tionis: qñ exposuit formiū pinceme pharao- nis de tribus ppaginib⁹ in vite dices. Tres ppagine tres adhuc dies sūt: post quos re- cordabitur pharao misterij tui. tūc restituet te in gradū pristinum. Beñ. xl. Tres dies sūt tria tempora. s. tempus legis naturalis. tem- pus legis scripture. tēpus legis grē. q̄ signā- tur in tribus missis solemnitibus quas hodie celebrat ecclesia. In tertio tēpore deus pater miserus est generi humano: cū ipm resti- tuit ad participandā gloriā diuinitatis in xp̄isto.